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Abstract: 

Among the professionals groups most exposed to violence while performing their duties in the workplace are 

healthcare workers. While the Turkish Ministry of Health has released a public service announcement on YouTube 

regarding the prevention of violence, other media outlets have also shared videos focusing on violence in 

healthcare. Comments on YouTube regarding violence in healthcare were analyzed using content analysis 

technique. The data were examined in five categories. The numbers of positive comments towards healthcare 

workers (n=21), as well as the number of negative comments stating that they deserve violence or that violence is 

justified (n=9), were determined. It was found that viewers were against violence towards healthcare workers 

(n=38). The number of comments expressing negative attitudes and behaviors of healthcare workers towards 

patients and their families was also determined (n=30). In the comments directed towards healthcare workers, it 

was observed that patients and their families had negative experiences with healthcare workers (n=10). According 

to the results of the study, viewers expressed their opposition to violence in healthcare, called for measures to be 

taken against violence, acknowledged that there is a cause for violence, and expressed discomfort with the negative 

attitudes and behaviors of healthcare workers towards patients and their families. 
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Öz: 

İş yerlerinde görevlerini yerine getirirken en fazla şiddete maruz kalan meslek grupları arasında sağlık çalışanları 

yer almaktadır. T.C. Sağlık Bakanlığı YouTube’da şiddetin önlenmesine yönelik kamu spotu yayınlarken diğer 

medya organları da sağlıkta şiddeti konu alan videolar paylaşmıştır. YouTube’da izleyicilerin sağlıkta şiddete 

yönelik yorumları, içerik analizi tekniği ile analiz edilmiştir. Veriler 5 kategoride incelenmiştir. Sağlık 

çalışanlarına yönelik olumlu yorumların sayısı (n=21), bununla birlikte sağlıkta şiddeti hak ettikleri, şiddetin bir 

nedeni olduğu şeklinde olumsuz ifadelerin sayısı (n=9) belirlenmiştir. İzleyicilerin sağlık çalışanlarına yapılan 

şiddete karşı oldukları (n=38) saptanmıştır. Sağlık çalışanlarının hasta ve hasta yakınlarına karşı olumsuz tavır ve 

davranışlarının ifade edildiği yorum sayısı (n=30) belirlenmiştir. Sağlık çalışanlarına yönelik yorumlarda hasta ve 

hasta yakınlarının sağlık çalışanları ile olumsuz tecrübeler yaşadıkları (n=10) görülmüştür. Çalışma sonuçları 

doğrultusunda, izleyicilerin sağlıkta şiddete tepki gösterdikleri, şiddete yönelik önlemler alınmasını istedikleri, 

şiddetin bir nedeni olduğu ve sağlık çalışanlarının hasta ve hasta yakınlarına karşı olumsuz tavır ve 

davranışlarından rahatsız oldukları belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Sağlık çalışanları, Sağlıkta şiddet, Youtube, İzleyici, Duygu. 

 

Giriş 

Sağlık çalışanları işyerinde mesleklerini yerine getirirken 

çeşitli şiddet durumları ile karşılaşmaktadır. Sağlıkta 

şiddetin hangi düzeyde olduğuna yönelik birçok akademik 

çalışma yapılmıştır. Türkiye’de yapılan bir çalışmada, 

şiddete maruz kalanların % 85,7’si kadın, % 14,2’si erkek, 

% 47,4’ü tıbbi sekreter veya hasta danışmanı, % 36,8’i 

hekim, % 10,5’i idari personel ve % 5,3’ü sağlık teknisyeni 

olarak tespit edilmiştir (Akça vd., 2014). Benzer çalışmada 

12 ayda sözlü veya fiziksel şiddete uğrayan sağlık çalışanı 

% 55,98 olarak belirlenmiştir (Kibar vd., 2019). Başka bir 

çalışmada sağlıkta şiddeti uygulayanların büyük 

çoğunluğunun hasta (% 58,7), hasta yakınları (% 60,2) ve 

erkek (% 75,5) oldukları görülmektedir (Uskun vd., 2022). 

DSÖ farklı ülkelerde şiddetin oranlarını ABD % 75, İsrail 

% 74, Hindistan % 70, Avustralya % 67, Birleşik Krallık 

% 65, Güney Afrika % 64, Tayland % 54, Brezilya % 47 

olarak açıklamıştır (Godhi vd., 2024). Türkiye’de 2017-

2018 yılları arasında beyaz kod verileri incelenmiş, 

şiddetin % 80,3 oranında sözel şiddet olduğu, şiddetin % 

31,1 oranında acil servislerde yaşandığı ortaya çıkmıştır 

(Bekar ve Çalış, 2021).  

Sağlıkta yaşanan şiddetin birçok nedeni olduğu yapılan 

araştırmalarla ortaya çıkmıştır. Bekar ve Çalış (2021) 

yaptıkları çalışmada sağlıkta şiddetin en sık ifade edilen 

nedenini hasta/hasta yakınının tutumu ve davranış hataları 

(%43,1) olarak tespit etmişlerdir. Sağlık çalışanları, 

şiddetin en önemli sebebi olarak toplumun sosyokültürel 

düzeyinin düşük olmasını göstermişlerdir (Kibar vd., 

2019). Sağlık çalışanları sağlıkta yaşanan şiddetin 

nedenini muayene için bekleme sürelerinin uzun olması, 

hasta ve yakınlarının sabırsız ve anlayışsız davranması, 

sağlık çalışanlarının ilgisiz ve duyarsız olması ve hastaları 

ciddiye almaması şeklinde ifade etmişlerdir (Öztürk ve 

Babacan, 2014). Sağlıkta şiddet nedenleri arasında istediği 

ilacı yazdıramamak, hasta olmadan ilaç yazdırmaya 

çalışmak, hasta olmadığı halde rapor almaya çalışmak gibi 

istekler yer almaktadır (Erten vd., 2019). Sağlık 

çalışanlarına şiddet sebebi olarak ilk üç sırada çalışanların 

hastalarla ilgilenmemesi, hastaların sabırsızlıkları ve 

çalışanların hastalara kötü davranmaları olarak 

belirlenmiştir. Aynı çalışmada katılımcılar şiddeti bir hak 

arama yöntemi olarak görmediklerini, şiddetin 

nedenlerinin araştırılmasında toplumun görüşlerine yer 

verilmesini önermişlerdir (Filiz vd., 2022).  

Şiddet gören sağlık çalışanlarında kaygı, korku ve 

değersizlik hissi görülürken, şiddet gören sağlık 

çalışanlarının işten ayrılma niyeti ve işten ayrılma 

davranışı içerisinde olduğu belirlenmiştir (Özveren, 2023). 

Şiddete uğrayan hekimlerin şiddete uğramayanlara göre; 

duyarsızlık, duygusal tükenme ve intihar etme 

düzeylerinin daha yüksek olduğu, kişisel başarı ve iş 

doyumu düzeylerinin daha düşük olduğu bulunmuştur 

(Usluoğulları ve Yurtsever, 2023). Hemşireler ile yapılan 

çalışmada, yaşadıkları fiziksel şiddetin psikolojik ve 

fiziksel sağlıklarını olumsuz yönde etkilediği 

belirlenmiştir (Atan vd., 2013). Benzer çalışmada sağlık 

çalışanlarına yönelik şiddetin performanslarına olumsuz 

yansıdığı görülmüştür (Lafta ve Falah, 2019). Sağlık 

çalışanlarına yönelik şiddetin iş memnuniyetini azalttığı 

ve personel değişimini artırdığı tespit edilmiştir (Adams 

vd., 2024). Bir başka çalışmada şiddetin iş motivasyonunu 

düşürdüğü, işi sürdürme eğilimini azalttığı, zihinsel sağlık 

şikayetlerini artırdığı belirtilmektedir (Mukhtar vd., 2024). 

Sağlıkta şiddetin psikolojik olarak travma sonrası stres ve 

depresyona neden olduğu, bu durumun olumsuz duygusal 

öfke ve korkuya neden olabileceği ifade edilmektedir 

(Lanctot ve Guay, 2014).  

Sağlıkta şiddetin bir nedeni olarak hasta ve hasta yakınları 

ile doğru ve etkili iletişim kuramamak olduğu literatürde 

yapılan çalışmalarda belirlenmiştir. Hasta ve hasta 

yakınlarına tanının ve tedavinin yetersiz açıklanması, 

hastalıkla ilgili şüphelerin yeteri kadar giderilememesi 

durumunun hastanın güvenini azalttığını ve dolayısıyla 

gelecekte tıbbi-yasal sorunlara neden olabileceği 

belirtilmektedir. Aynı çalışmada hasta ve hasta 

yakınlarının ani ölümlerinin öfkeyi ve şiddet uygulama 

eğilimini artırdığı vurgulanmaktadır (Godhi vd., 2014). 

Bir başka çalışmada, doktor, hasta ve yakını arasında 

iletişim sorunlarını konu alan 113 karikatürde doktorun 

hastayla iletişim kurma becerisindeki eksiklikler olduğu 

anlatılırken, hastanın doktor dilinden anlamayan ve kurban 

olarak tasvir edildiği tespit edilmiştir (Taşdelen vd., 2022). 

Hasta ve yakınlarının görüşlerine göre sağlıkta şiddetin en 

büyük nedeni sağlık çalışanlarının hastalara kötü 

davranması olarak belirlenmiştir (Fener ve Aydıntuğ, 

2019; Filiz vd., 2022). Tıp fakültesi öğrencilerinin %44,0’ı 

halkın eğitimsiz olmasını, %48,6’sı doktor ve hastaların 

karşısındakine yönelik empati eksikliğini, %33’ü karşılıklı 
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iletişim eksikliğini ve %33,9’u doktordan beklentinin fazla 

olmasını şiddet nedeni olarak ifade etmişlerdir (Demirbaş 

ve Karaoğlu, 2021). Şiddete uğrayan sağlık çalışanının 

şiddeti uygulayanlarla iletişim kurmak istediği 

belirlenirken (Ghareeb vd., 2021) benzer çalışmada 

hastaların sağlık okuryazarlık düzeyinin düşük olması ve 

sağlık çalışanlarının iş yükünün fazla olması nedeniyle 

sağlık çalışanlarının etkili iletişim becerilerini kullanma 

durumlarının zayıfladığı, şiddete yönelik cezaların 

yetersizliği nedeniyle etkili iletişim becerilerini kullanma 

motivasyonlarının azaldığı belirlenmiştir (Aslan ve 

Durmuş, 2024). Çeşitli hastanelerde çalışan sağlık 

çalışanları ile yapılan çalışmada sağlık çalışanlarının 

empatik eğilim düzeyleri arttıkça saldırganlık düzeylerinin 

azaldığı belirlenmiştir (Kılınç ve Uludağ, 2017). Bu 

çerçevede yeni yetişen sağlık çalışanlarına empati ve temel 

iletişimin önemi anlatılmalı, daha iyi bir tedavi sonucu 

elde edebilmek için etkili iletişimin şart olduğu bilinmeli, 

doktor-hasta ilişkileri daha iyi kurularak hastaların güveni 

kazanılmalıdır (Godhi vd., 2024). Bu bağlamda çalışmada 

sağlıkta yaşanan şiddetin nedenlerini izleyici görüşleri 

açısından ortaya koymak ve bu konuda çeşitli öneriler 

sunmak amaçlanmıştır. Literatür incelemesi sonrası 

yapılan çalışmaların daha çok sağlıkta şiddet oranlarını 

ortaya koymaya yönelik olduğu görülmektedir. Oysa 

sağlıkta şiddetin nedenlerinin nitel olarak ortaya 

konulması ve hasta ve yakınlarının bu konudaki 

duygularının ve görüşlerinin analiz edilmesi önem 

taşımaktadır. Dolayısıyla çalışmanın hasta ve hasta 

yakınlarının şiddet ile ilgili görüşlerinin incelenmesi 

açısından alana katkı sağlayacak niteliktedir. Sağlıkta 

şiddeti önlemeye yönelik kamu spotlarının ve haberlerin 

hazırlandığı bilinmektedir. Çalışmada “sağlıkta şiddete af 

yok” konulu kamu spotu ve sağlıkta şiddeti konu alan 9 

adet haber içerikli videolara yapılan yorumlar analiz 

edilmiştir. Çalışma kapsamında 108 yorum çalışmaya 

dahil edilmiştir. İçerik analizi tekniği ile incelenen 

verilerin bulguları üzerinden çeşitli öneriler sunulmuştur.  

Yöntem 

Sağlıkta şiddet konusunda toplumun görüşleri ve 

duyguları önem arz ederken, toplumun bu konuda 

bilinçlendirilmesi de önemlidir.  T.C. Sağlık Bakanlığı 

sağlık çalışanlarına yönelik şiddetin önlenmesi amacıyla 

kamu spotu “sağlıkta şiddete af yok” etiketiyle 

hazırlamıştır (kamu spotu, 2021). Söz konusu kamu 

spotuna ve sağlıkta şiddeti konu alan 9 videoya (haber ve 

tartışma içerikli) yapılan yorumlar incelenmiştir. Baydili 

(2020)’ye göre, Youtube birçok deneyim ve bilginin 

paylaşıldığı önemli bir sosyal mecra aracıdır. Huang 

(2013)’ye göre, Youtube büyük bir etki yaratmakta ve 

binlerce insan Youtube kanalını izlemektedir. Aydın 

(2020), Youtube kanalında kullanıcıların yapmış oldukları 

yorumların başka kullanıcıların ilgi ve motivasyonları 

üstünde önemli bir etkiye sahip olduğunu belirlemiştir. 

Marchal vd., (2020), Youtube’da sağlık haberleri ve 

bilgilendirici faaliyetlerin diğer video türlerine oranla daha 

fazla yorum aldıklarını tespit etmişlerdir. Bu çalışmalar 

doğrultusunda Youtube kanalının fikir ve davranışları 

değiştirebilme ile kamuoyu oluşturabilme özelliğine sahip 

olduğu söylenebilir. Yapılan çalışmada seçilen videolar 

sağlıkta yaşanan şiddete yönelik videoları izleyen kişilerin 

duygu ve görüşlerini ortaya koymak amacıyla seçilmiştir. 

Buradan elde edilen bulgularla sağlıkta şiddetin 

önlenmesine yönelik çeşitli öneriler sunulması 

amaçlanmaktadır. Bu çalışma kapsamında çalışmanın 

verileri Youtube kanalına yapılan yorumlardan 

oluşmaktadır. Çalışma kapsamında sorular oluşturulmuş 

ve yanıtları aranmıştır: 

Soru-1: Youtube’da yayınlanan sağlıkta şiddet ile ilgili 

içeriklere yönelik izleyicilerin yorumları sayısal olarak 

nasıl bir dağılım göstermektedir? 

Soru-2: Youtube’da yayınlanan sağlıkta şiddet ile ilgili 

içeriklere yönelik izleyicilerin yorumları içerik açısından 

nasıl bir dağılım göstermektedir? 

Verilerin İşlenmesi  
Çalışma verileri analiz etmek amacıyla kategorilere 

ayrılmıştır. Kategoriler literatürde yer alan çalışmalardan 

faydalanılarak (Kaygısız, 2023; Günyaktı ve Bursa, 2022; 

Liu, 2012) ve yorumların içerikleri analiz edilerek 

oluşturulmuştur. Sağlıkta şiddet konusunda sağlık 

çalışanlarına destek çıkarak olumlu görüşlerini 

paylaşanların ifadeleri (1), sağlık çalışanlarına yönelik 

olumsuz ifadeler (2), sağlıkta şiddete karşı olduğunu 

belirtenlerin ifadeleri (3), sağlık çalışanlarının 

davranışlarına yönelik tepkilerini dile getirenlerin ifadeleri 

(4) ve sağlık çalışanları ile olumsuz tecrübeler 

yaşayanların ifadeleri (5) kategori oluşturularak analiz 

edilmiştir. Kategorilerde yer alan veriler içerik analizi 

tekniği ile analiz edilmiştir. İçerik analizi tekniği, bir 

metni, belirli özellikler kapsamında sayısallaştırarak var 

olan mevcut durumu belirlemeyi sağlamak amacıyla 

yapılan taramadır (Yıldırım ve Şimşek, 2016; Karasar, 

2015). İzleyicilerin sağlık çalışanlarına yönelik uygulanan 

şiddete yönelik nasıl duygulara ve görüşlere sahip 

oldukları elde edilen veriler üzerinden araştırılmıştır. Söz 

konusu çalışmanın amacı sağlık hizmetlerinde sık sık 

yaşanan sağlıkta şiddetin nedenlerine dair Youtube kanalı 

izleyicilerinin bakış açısı aracılığıyla ışık tutabilmektir. 

Yorumlarda sadece sağlıkta yaşanan şiddete yönelik 

yorumlar çalışmaya dahil edilmiş, diğer yorumlar kapsam 

dışı bırakılmıştır. Çalışmanın verileri 10 Ocak-1 Mart 

2024 tarihleri arasında toplanmıştır. Çalışma bu haliyle 

sınırlılık oluşturmaktadır. 

 

Araştırmanın Etik Yönü 

Çalışmanın etik kurul izni ile ilgili olarak, çalışmanın veri 

seti tüm kullanıcıların erişimine açık olan YouTube 

platformundan elde edilmiştir. YouTube platformunda 

kullanıcı yorumları herkesin erişimine açık olması ve 

çalışmada herhangi bir beşeri katılımcı grubu ile çalışma 

yapılmaması nedeniyle etik kurul onayı alınmamıştır. 

Çalışmada kamuya açık veri kullanıldığı için etik kurul 

belgesi gerekmemektedir (Kaygısız, 2023). 

 

Bulgular 

Çalışma kapsamında elde edilen veriler incelenmiş ve 

oluşturulan kategoriler dahilinde bulgular analiz 

edilmiştir.  
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Tablo 1. Sağlıkta Şiddete Yönelik Yorumların Dağılımı 

 

 
Sağlık çalışanlarına yönelik minnet, saygı, vefa 

duygusunu ifade eden yorumların sayısı (n=21) olarak 

belirlenmiştir. Yorumlarda sağlıkta şiddete yönelik 

yaklaşımı doğru bulmayanlar genellikle sağlık 

çalışanlarına minnet duyulması, saygı duyulması, değer 

verilmesi, vefa duygusunun olması gerektiğine yönelik 

görüşlere sahip oldukları belirlenmiştir.  

Sağlık çalışanlarına yönelik olumsuz ifadelerin yer aldığı 

(n=9) yorumlarda sağlıkta yaşanan şiddetin nedeni olduğu, 

hasta ve hasta yakınlarının nedensiz bir şekilde sağlık 

çalışanlarına saldırmayacağı ve sağlık çalışanlarının 

bazılarının davranışlarından dolayı şiddeti hak ettikleri 

şeklinde görüşlere sahip oldukları tespit edilmiştir.  

Sağlık çalışanlarına yönelik şiddet ilgili (n=38) 

yorumlarda şiddete karşı çıkılmış ve sağlık çalışanlarına 

uygulanan şiddet ile ilgili çeşitli öneriler sunulmuştur. 

Şiddete tepki/idam gelsin (n=1), şiddeti tepki/kınama 

(n=2), şiddete tepki/hastalara şiddete de tepki (n=2), 

şiddete karşı çıkanlar (n=11), şiddete tepki/beddua (n=2), 

şiddete tepki/dua (n=1) şiddete tepki/sağlık hizmeti 

almasınlar (n=6), şiddete tepki/ceza uygulansın (n=6), 

şiddete tepki/önlem alınsın (n=1), şiddete tepki/hastanede 

güvenlik taraması olsun (n=1), şiddete tepki/sağlık 

çalışanları yaşasın (n=1), şiddete tepki/öfke kontrolü 

(n=1), şiddete tepki/sağlıkçılar boks kursuna gitsin (n=1), 

şiddete tepki/şikayet edin, şiddet uygulamayın (n=2) 

olmak üzere toplamda 38 yorum ile görüşlerini ifade 

ettikleri belirlenmiştir.  

Sağlık çalışanlarına uygulanan şiddete yönelik 

izleyicilerin tepkileri arasında sağlık çalışanlarının hasta 

ve hasta yakınlarına karşı olumsuz tavır ve davranışlarının 

(n=30) yer aldığı tespit edilmiştir.  Sağlık çalışanlarının 

hasta ve hasta yakınlarına iyi davranmadığı, hasta ve 

yakınlarına bağırdıkları, onlarla yeterince 

ilgilenmedikleri, sağlık hizmeti alırken olumsuz tavır ve 

davranışlarla karşılaştıkları ifade edilmiştir.  

Sağlık çalışanlarına yönelik olumsuz ifadelerin yer aldığı 

(n=10) yorumlarda genel olarak hasta ve hasta yakınlarının 

sağlık çalışanları ile olumsuz tecrübeler yaşadıkları, sağlık 

çalışanlarının tutum ve davranışlarından dolayı 

memnuniyetsiz oldukları belirlenmiştir. Sağlık çalışanları 

ile sağlık hizmeti alırken yaşadıkları olumsuz tecrübeler 

nedeniyle sağlık çalışanlarına yönelik olumsuz duygu ve 

görüşlere sahip olduklarını yorumlarında ifade ettikleri 

tespit edilmiştir. 

 

 

 

 

 
Şekil 1. Sağlıkta şiddete yönelik kelime bulutu 

 

Sağlıkta şiddet konusunda izleyicilerin yorumları 

üzerinden kelime bulutu hazırlanmıştır. Yorumlarda 

anlamlı kelimelerin olmasına dikkat edilmiştir. 

Yorumlardan oluşturulan kelime bulutunda anahtar kelime 

olarak en fazla şiddet (n=45) kelimesinin kullanıldığı, 

ikinci olarak sağlık (n=35) kelimesinin, üçüncü olarak 

doktor/doktorlar (n=28) kelimesinin, dördüncü olarak 

insan/insanlar(n=20) kelimesinin, beşinci olarak hasta 

(n=14) kelimesinin,  altıncı olarak hak (n=13) kelimesinin 

ve en son olarak şiddete hayır (n=10) kelimesinin ön plana 

çıktığı belirlenmiştir.  

 

Tartışma  

Sağlık çalışanları işyerinde en fazla şiddete uğrayan 

meslek grupları arasında yer almaktadır. Türkiye 

Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı kamu spotu yayınlayarak 

şiddet konusunda toplumu bilinçlendirme faaliyetleri 

yürütmektedir. Medya yayın organları da kamuoyu 

oluşturarak şiddetin nedenlerini uzman konukları ile 

tartışmaktadır. Bu doğrultuda Youtube kanalında 

yayınlanan sağlıkta şiddet konulu kamu spotu (n=1) ve 

sağlıkta şiddet ile ilgili videolara (n=9) izleyicilerin yaptığı 

yorumlar çalışma kapsamında analiz edilmiştir. Araştırma 

kapsamında 108 yorum çalışmaya dahil edilmiştir. İçerik 

analizi tekniği ile analiz edilen çalışmada elde edilen 

veriler üzerinden kategoriler oluşturulmuştur. Birinci 

kategoride sağlık çalışanlarına yönelik olumlu duyguları 

ifade eden 21 içerik belirlenmiştir. Bu içeriklerde sağlık 

çalışanlarına minnet duygusu, vefa duygusu, değer verme 

ve saygı duyma ifadeleri yer aldığı belirlenmiştir. İkinci

No Yorumların İçeriği Sayı Yüzde 

1. Sağlık Çalışanlarına Yönelik Olumlu İfadeler 21 21,0 

2. Sağlık Çalışanlarına Yönelik Olumsuz İfadeler 9 9,0 

3. Sağlıkta Şiddete Karşı Olan İfadeler 38 38,0 

4. Sağlık Çalışanlarının Davranışlarına Yönelik Tepki İfadeleri 30 30,0 

5. Sağlık Çalışanları ile Yaşanılan Olumsuz Tecrübelere Yönelik İfadeler 10 10,0 

Toplam 108 100 
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kategoride sağlık çalışanlarına yönelik olumsuz duyguları 

ifade eden içeriklerden oluştuğu belirlenmiştir. Sağlık 

çalışanlarına yönelik olumsuz ifadelerin yer aldığı (n=9) 

yorumlarda sağlıkta yaşanan şiddetin nedeni olduğu, hasta 

ve hasta yakınlarının nedensiz bir şekilde sağlık 

çalışanlarına saldırmayacağı ve sağlık çalışanlarının 

bazılarının davranışlarından dolayı şiddeti hak ettikleri 

şeklinde görüşlere sahip oldukları tespit edilmiştir. Benzer 

çalışmalarda sağlık çalışanlarının şiddeti hak ettiği 

görüşlerine sahip hasta ve hasta yakınlarının olduğu 

belirlenmiştir (Terkeş vd., 2021; Özdemir Takak ve 

Baydar Artantaş, 2018). Başka bir çalışmada farklı sonuç 

çıkmış, hasta ve yakınlarının sağlık çalışanlarına 

uygulanan şiddeti haksızlık olarak gördükleri 

belirlenmiştir (Fener ve Aydıntuğ, 2019). Sağlık 

çalışanlarına yönelik şiddet ilgili (n=38) yorumda şiddete 

karşı çıkılmış ve sağlık çalışanlarına uygulanan şiddet ile 

ilgili çeşitli öneriler sunulmuştur. Terkeş vd., (2021) 

tarafından yapılan çalışmada katılımcıların % 76’sının 

cezaların caydırıcı olmadığını düşündükleri belirlenmiştir. 

Sağlık çalışanlarına uygulanan şiddete yönelik 

izleyicilerin tepkileri arasında sağlık çalışanlarının hasta 

ve hasta yakınlarına karşı olumsuz tavır ve davranışlarının 

(n=30) yer aldığı tespit edilmiştir. Sağlık çalışanlarının 

hasta ve hasta yakınlarına iyi davranmadığı, hasta ve 

yakınlarına bağırdıkları, onlarla yeterince 

ilgilenmedikleri, hasta ve yakınlarının sağlık hizmeti 

alırken olumsuz tavır ve davranışlarla karşılaştıkları ifade 

edilmiştir. Bu konuda yapılan benzer çalışmalarda hasta ve 

yakınlarına göre sağlıkta şiddetin en büyük nedeni sağlık 

çalışanlarının hasta ve yakınlarına kötü davranması olarak 

belirlenmiştir (Fener ve Aydıntuğ, 2019; Filiz vd., 2022). 

Sağlık çalışanlarına yönelik olumsuz ifadelerin yer aldığı 

(n=10) yorumlarda genel olarak hasta ve hasta yakının 

sağlık çalışanları ile olumsuz tecrübeler yaşadıkları 

saptanmıştır. Sağlık çalışanları ile yapılan çalışmada, 

hastaların sağlık okuryazarlık düzeyinin düşük olması ve 

sağlık çalışanlarının iş yükünün fazla olması nedeniyle 

sağlık çalışanlarının etkili iletişim becerilerini kullanma 

durumlarının zayıfladığı, şiddete yönelik cezaların 

yetersizliği nedeniyle de etkili iletişim becerilerini 

kullanma motivasyonlarının azaldığı belirlenmiştir (Aslan 

ve Durmuş, 2024). Çeşitli hastanelerde görev yapan sağlık 

çalışanları ile yapılan çalışmada sağlık çalışanlarının 

empatik eğilim düzeyleri arttıkça saldırganlık düzeylerinin 

azaldığı belirlenmiştir (Kılınç ve Uludağ, 2017). Sağlıkta 

şiddet sorununu çözüme kavuşturmak amacıyla yapılan 

politik çalışmalarda sağlık çalışanı ile hasta ve 

yakınlarının iletişim süreçlerinin de önemsenmesi 

gerekmektedir. 

Sonuç 

Bu çalışma sağlıkta şiddete yönelik yayınlanan videolara 

yapılan yorumları incelemek ve bu konuda ortaya çıkan 

sonuçlar doğrultusunda hasta ve yakınlarının görüşleri 

çerçevesinde çözüm önerileri sunmak amacıyla 

yapılmıştır. Çalışmanın sonuçları genel olarak 

değerlendirildiğinde sağlık çalışanlarının hasta ve 

yakınlarına yönelik tutum ve davranışlarının rahatsızlık 

yarattığı şeklindedir. İletişim sürecini ilgilendiren bu 

sonuçlar çerçevesinde sağlıkta şiddet sorununu çözmek 

için sağlık çalışanlarının kadar hasta ve hasta yakınlarının 

da bu konuda görüşlerinin alınması çözümü kolaylaştırıcı 

bir rol oynayabilir. Sağlık çalışanlarının tıp fakültesinde 

başlayan eğitim süreçlerinden itibaren etkili iletişim, 

iletişimde empati, ani ölümlerde hasta ve hasta yakınları 

ile nasıl iletişim kurulur konularında eğitim almaları çok 

önemli bir konu olarak görülmeli ve tıp eğitiminde 

müfredatlara daha fazla iletişim konusunda dersler 

eklenmelidir. Medyanın sağlık çalışanlarına yönelik 

toplumun algısını olumsuz yönde etkileyecek haberlere ve 

dizilere yer vermemesi ve bu konuda daha özenli olması 

gerekir. Sağlık kurumlarının toplumun sağlık okuryazarlık 

düzeyini artırıcı ve dolayısıyla sağlık çalışanlarının işini 

kolaylaştırıcı çeşitli eğitimler düzenlemesi önerilebilir. 

Çalışma sonuçları üzerinden değerlendirildiğinde bundan 

sonraki çalışmalarda sağlık çalışanlarının yanı sıra hasta 

ve yakınlarının duygu, düşünce ve görüşlerinin ön plana 

çıktığı karma yöntemlerin kullanıldığı çalışmalar 

yapılabilir. 

 

Beyannameler 

Etik Onay ve Katılma İzni 

Uygulanamaz. 

Yayın İzni 

Uygulanamaz. 

Veri ve Materyallerin Mevcudiyeti 

Uygulanamaz. 

Çıkar Çatışması 

Yazar çıkar çatışması olmadığını beyan eder. 

Finansman 

Uygulanamaz. 

Yazar Katkıları 

ÖD çalışmanın tasarımını, planlanmasını ve 

metodolojisini oluşturmuştur. Yazar, çalışmanın özet, 

giriş, literatür taraması, veri toplama, veri analizi, 

yorumlama, tartışma ve sonuç ile revizyon süreçlerini 

gerçekleştirmiştir. Yazar, makalenin son halini okumuş ve 

onaylamıştır. 
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